Details of Group Housing Residential Colonies

670. Sh. Varun Chaudhry, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state the Legislative Assembly wise details of Group Housing colonies (with area) which have been granted licence by the Government in the State during the last five years?

REPLY

Manohar Lal Chief Minister, Haryana

Sir,

During last 5 years (31.01.2017 to 28.02.2022), 10 no. of licences have been granted to set up Group Housing Colonies comprising an area measuring 60.95 acres in Gurugram Manesar Urban Complex. No license of Group Housing in any other town of the State during the said period has been granted. The Legislative Assembly wise details of the above licenses are as under:

Sr no	License no. & Year	Sector no.	Area (in	Revenue estate	Legislative Assembly
			acres)		
1	12 of 2018	15	2.38	Gurugram	Gurugram
2	13 of 2018	15	2.36	Gurugram	Gurugram
3	18 of 2018	15	7.47	Gurugram	Gurugram
4	86 of 2019	33	2.12	Gurugram	Gurugram
5	50 of 2019	49	5.875	Fazilpur Jharsa	Badshahpur
6	58 of 2017	61	10	Badshahpur	Badshahpur
7	16 of 2019	69	7.45	Badshahpur	Badshahpur
8	14 of 2018	102	17.9	Kherki Majra	Badshahpur
9	97 of 2021 (TOD)	103	4.18	Daultabad	Badshahpur
10	99 of 2019 (TOD)	112	1.19	Chauma	Badshahpur
Total		-	60.95	-	-

ग्रुप हाउसिंग कॉलोनियों के लाइसेंसो का ब्यौरा

670 श्री वरूण चौधरी, विधायक:- क्या मुख्यमंत्री बताने का कष्ट करेंगें:-

गत पांच वर्षो के दौरान राज्य में सरकार द्वारा ग्रुप हाउसिंग कॉलोनियों (क्षेत्रफल सहित) के लिए प्रदान किए गये लाइसेंसो का विधानसभावार ब्यौरा।

उत्तर

श्रीमान जी,

पिछले पांच वर्षो में (31.01.2017-28.02.2022) के दौरान ग्रुप हाउसिंग के कुल 10 लाइसेंस सरकार द्वारा 60.95 एकड क्षेत्रफल के लिए गुरूग्राम मानेसर अरबन कॉप्लैक्स 2031 में दिये गए है। इसके अतिरिक्त इस अवधि में अन्य किसी भी शहर में ग्रुप हाउसिंग हेतु कोई भी लाइसेंस नहीं दिये गए है। उपरोक्त लाइसेंस का ब्यौरा निम्नलिखित तालिका में दिया गया है।

क्रम	लाइसेंस नं0	सैक्टर नं0	क्षेत्रफल	राजस्व संपदा	विधानसभा
सं0	/ वर्ष		(एकड मे)		क्षेत्र
1	12 / 2018	15	2.38	गुरूग्राम	गुरूग्राम
2	13 / 2018	15	2.36	गुरूग्राम	गुरूग्राम
3	18 / 2018	15	7.47	गुरूग्राम	गुरूग्राम
4	86 / 2019	33	2.12	फाजिलपुर	गुरूग्राम
				झाडसा	
5	50 / 2019	49	5.87	बादशाहपुर	बादशाहपुर
6	58 / 2017	61	10.00	बादशाहपुर	बादशाहपुर
7	16 / 2019	69	7.45	बादशाहपुर	बादशाहपुर
8	14 / 2018	102	17.9	खेडकी माजरा	बादशाहपुर
9	97 / 2021	103	4.18	दौलताबाद	बादशाहपुर
10	99 / 2019	112	1.19	चोमा	बादशाहपुर
	कुल क्षेत्रफल		60.95	-	